



Bilag

Til Økonomiudvalget

Beskrivelse af Økonomiudvalgets bevillingsudløb i 2026

Resumé

Bilaget viser midlertidige bevillinger fra tidligere politiske aftaler samt bevillinger finansieret inden for Økonomiudvalgets egen ramme, som udløber i 2026.

Sagsfremstilling

Til budget 2027 er der udløb på midlertidige bevillinger for i alt 11,0 mio. kr. inden for Økonomiudvalgets ramme. Heraf er 10,4 mio. kr. bevillingsudløb afsat med tidligere politiske aftaler og 0,6 mio. kr. er bevillingsudløb, som er finansieret indenfor Økonomiudvalgets egen ramme ved andenbehandlingen af budgetbidraget og effektiviseringer for budget 2023, jf. tabel 1 og 2.

Det bemærkes at etårige bevillinger afsat i forbindelse med overførselssagen 2025-2026 vil blive forelagt Økonomiudvalget i forbindelse med sag om proces forvaltningens egne budgetnotater til budget 2027.

Der fremgår en uddybende beskrivelse af alle bevillingsudløb under tabellerne.

Tabel 1. Økonomiudvalgets bevillingsudløb i 2025

Udløbstitel <i>1.000 kr. 27 p/l</i>	Beløb	Genbevilget to eller flere gang	Udløbet har karakter af drift
Anbefalet henvist til budget 2027	10.368		
Akutupulje, anlæg (Sikker By)	511	X	X
Drift og udvikling af klimabudget	1.678	X	X
Forbedring af kvalitet og stabilitet i fremmedsprogstolkeydelser	166		
Pulje til reduktion af klimaaftrykket fra indkøb	6.840		

21-04-2026

Sagsnummer i F2
2025 - 21924

Dokumentnummer i F2
9226031

Sagsnummer eDoc
2025-0334793

Udløbstitel <i>1.000 kr. 27 p/l</i>	Beløb	Genbevilget to eller flere gang	Udløbet har karakter af drift
Tilskud til Ørestad Innovation City Copenhagen	600	X	
Uddannelse i bæredygtige indkøb for Københavns Kommune	572		

Med budgetbidraget for 2023 prioriterede Økonomiudvalget en fireårig bevilling inden for egen ramme på 0,6 mio. kr.

Tabel 2. Udløb under Økonomiudvalgets i 2026, budgetbidraget 2023

Bevillingsudløb <i>1.000 kr. 27 p/l</i>	Beløb	Genbevilget to eller flere gange	Udløbet har karakter af drift
Anbefalet videreført			
Øge det internationale kendskab til Greater Copenhagen	611	X	
Bevillingsudløb i alt	611		

Beskrivelser af bevillingsudløb

Økonomiudvalgets udløb i 2026, tidligere politiske forhandlinger

- *Akutpulje, anlæg (Sikker By)*
Sikker Bys akutpulje kan anvendes til særlige, akutte indsatser med et kriminalpræventivt eller tryghedsskabende formål. Derudover kan puljen anvendes til etablering af tv-overvågning af offentlige arealer ved kommunale institutioner, almennyttige boligselskaber samt foreninger og organisationer, hvor der er et akut behov for at øge trygheden og nedbringe kriminaliteten (*jf. lov om tv-overvågning § 2a*). Københavns Politi vurderer i hvert tilfælde det konkrete formål. Økonomiforvaltningen anbefaler at henvise bevillingen til forhandlingerne om budget 2027.
- *Drift og udvikling af klimabudget*
Klimabudgettet har siden budget 2023 været en del budgetforhandlinger og overførselssager. Klimabudgettet viser klimapåvirkningen af relevante budgetinitiativer, og holder reducerende effekt op mod kommunens klimamålsætninger. Klimabudgettet er midlertidigt finansieret sammen med udvikling af en styringsmodel for klima, der fordeler CO₂e-reduktionsmåltal for kommunens eget indkøb ud på udvalgene. Det er Økonomiforvaltningens vurdering, at klimabudgettet fremadrettet har karakter af drift, og anbefales derfor videreført.

- *Forbedring af kvalitet og stabilitet i fremmedsprogstolkeydelse*
Ved overførselssagen 2022-2023 blev der afsat midler frem til medio 2026 til at finansiere forvaltningernes merudgifter til tolkeydelse som følge af kommunens skærpede krav til leverandører af fremmedsprogstolkeydelse. Ordningen er evalueret i efteråret 2025 for at vurdere behovet for forlængelse. Evalueringen blev forelagt Økonomiudvalget d. 3. februar 2026. Økonomiforvaltningen udarbejdede et budgetnotat til overførselssagen 2025-2026 mhp. finansiering af ordningen i den resterende del af 2026.
- *Pulje til reduktion af klimaaftrykket fra indkøb*
Ved budget 2023 blev afsat en pulje til finansiering af merudgifter ved klimavenlige prioriteringer ved indgåelse af indkøbsaftaler. Via puljen opnås mulighed for systematisk prioritering af de mest omkostningseffektive reduktionspotentialer, mens brugerne friholdes for meromkostninger. Økonomiforvaltningen er ved at udarbejde en evaluering af puljen mhp. forslag til en ny, varig model. Evalueringen forelægges Økonomiudvalget i maj 2026.
- *Tilskud til Ørestad Innovation City Copenhagen*
Ved budget 2023 blev der afsat midler til Ørestad Innovation City Copenhagen (ØICC), med det formål at fremme foreningens arbejde med at styrke Ørestads by- og erhvervsudviklingspotentialer samt at understøtte fortsat vækst og bæredygtig udvikling i København. Økonomiforvaltningen anbefaler at henvise bevillingen til forhandlingerne om budget 2027, da indsatserne under tilskudsaftalen medvirker til at udvikle bydelen som grønt innovationsdistrikt og et aktivt byrum, der kan bidrage markant til fortsat vækst og bæredygtig udvikling i København til gavn for både byens borgere og virksomheder. Tilskuddet til ØICC understøtter endvidere ambitionerne i kommunens erhvervsstrategi om at forbedre dialogen med erhvervslivet, understøtte lokalt erhvervsamarbejde og fremme København som en grøn og digital frontløber.
- *Uddannelse i bæredygtige indkøb for Københavns Kommune*
Ved budget 2023 blev der afsat midler til at fortsætte og videreudvikle uddannelse i bæredygtige indkøb for relevante medarbejdere i Københavns Kommune. Uddannelsen giver indkøbere kompetencer til at inkludere bæredygtighed og klimapåvirkning i kommunens indkøb. Det anbefales at henvise bevillingen til forhandlingerne om budget 2027, da Økonomiforvaltningen vurderer, at der fortsat er et behov for at opretholde uddannelsen i bæredygtige indkøb dels henset til personaleomsætning, dels henset til, at initiativerne i Klimastrategi

2035 samt Klimahandleplan 2026-2028 fortsat forudsættes af specifikke kompetencer.

Økonomiudvalgets udløb i 2026, budgetbidraget

- *Øge det internationale kendskab til Greater Copenhagen*
Ved Økonomiudvalget behandling af sag om Økonomiudvalgets effektiviseringer og budgetbidrag til budget 2023 blev der prioriteret midler til en pulje til at øge det internationale kendskab til Greater Copenhagen. Dette er konkret sket bl.a. gennem deltagelse på MIPIM og støtte til Goodwill Ambassadors. Puljen bidrager til at øge internationalt kendskab til Greater Copenhagen. Erfaringerne fra sammenlignelige storbyregioner viser, at en skarp international profil og identitet virker i forhold til at skabe et internationalt kendt brand. Midlerne er centrale for det fortsatte arbejde med initiativet, som er i tråd med både kommunens erhvervsstrategi og internationale strategi. Økonomiforvaltningen vurderer, at det er relevant at videreføre bevillingen inden for Økonomiudvalgets egen ramme.

Der er yderligere nedenstående udløb, som enten er kategoriseret som selvstændigt afsluttet projekt, overflyttet til andet ressort eller har fået finansiering.

Tabel 3. Øvrige bevillingsudløb

Bevillingsudløb <i>1.000 kr. 27 p/l</i>	Beløb	Status
Erhvervssamarbejde for cykelindustrien	858	Er overflyttet til Beskæftigelses-, Integrations- og Erhvervsudvalget
Klimavenligt forbrug af IT (Klima)	5.129	Selvstændig afsluttet projekt
Nedsættelse af boligpolitisk arbejdsgruppe	8.553	Selvstændig afsluttet projekt
Opgradering af Nørrebro Stationsområde - tryghedsskabende	209	Selvstændig afsluttet projekt
Æ135 Videreførelse af Megaventpuljen	18.013	Megaeventpuljen blev forlænget t.o.m. 2030 ved OFS 23-24
Æ169 Biodiversitet - En samlet grundpakke for Københavns Kom	396	Er overflyttet til Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalget
Æ62 Pulje til erhvervs- og vækstindsats	2.058	Er overflyttet til Beskæftigelses-, Integrations- og Erhvervsudvalget
ØK31 Løft af energimærker i kommunens ejendomme - digital	41.605	Er overflyttet til Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalget
ØK37 Håndtering af frivillige ABA i borgerrettede ejendomme	1.348	Er overflyttet til Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalget